Tout en lui est désirable; tel est mon bien-aimé, et il m'aime, dit l'Épouse des Cantiques : *Totus desiderabilis; talis est dilectus meus, et ipse est amicus meus* (v. 16).

Que nos cœurs soient donc pleins de désirs pour ce Dieu d'amour.

SAINT Paul ne pouvait se rassasier du suave nom de Jésus; il le prononçait à tout instant. Il répète ce nom sacré dans ses quatorze épîtres deux cent dix-neuf fois; et le nom de Christ, quatre cent une fois.

17° Nom de Jésus.

Dieu, dit ce grand apôtre, a donné à notre Sauveur un nom qui est au-dessus de tout nom; afin qu'au nom de Jésus tout genou fléchisse au ciel, sur la terre et dans les enfers : *Deus donavit illi nomen, quod est super omne nomen : ut in nomine Jesu omne genu flectatur celestium, terrestrium, et infernorum* (Philipp. II. 9. 16).

(Voyez Nom de Jésus.)

VOILA, dit Isaïe, qu'une vierge concevra et enfantera un fils, et il sera appelé Emmanuel : *Ecce virgo concipiet, et pariet filium, et vocabitur nomen ejus Emmanuel* (VII. 14), c'est-à-dire Dieu avec nous, Dieu est à nous, il nous appartient.

18° J. C. appelé Emmanuel.

Qu'est-ce donc qu'Emmanuel ? C'est Dieu avec nous, le Dieu fort qui combattra et vaincra le démon, la chair, le monde, le péché et

tous les ennemis. Qu'est-ce qu'Emmanuel? C'est l'Admirable, le Conseiller, le Dieu, le Puissant, le Père du siècle futur, le Prince de la paix, l'Ange du grand conseil, dit Isaïe (ix. 6). Qu'est-ce qu'Emmanuel? C'est le Seigneur grand et infiniment digne de louanges, qui s'est fait petit enfant pour nous et infiniment aimable. Qu'est-ce qu'Emmanuel? C'est notre Dieu, qui a préparé la terre dès l'éternité; qui envoie la lumière, et elle marche; qui la rappelle, et elle lui obéit en tremblant, dit le prophète Baruch. C'est le Dieu qui a placé les étoiles qui répandent leur clarté chacune en son lieu, et qui se réjouissent. A sa voix, elles ont dit: Nous voici; et elles ont lui avec joie pour celui qui les a créées. C'est lui qui est notre Dieu, et nul autre ne sera devant lui. Après cela, dit le prophète, il a été vu sur la terre, et il a conversé avec les hommes: *Post hæc in terris visus est, et cum hominibus conversatus est* (iii. 33-36. 38). Qu'est-ce qu'Emmanuel? C'est Jésus notre rédemption, notre amour, notre désir, le Dieu créateur de toutes choses, et fait homme..... Qu'est-ce qu'Emmanuel? C'est le petit enfant de Bethléem, qui, couché dans une crèche, règne en même temps dans le ciel. Qu'est-ce qu'Emmanuel? C'est le Verbe fait chair. Qu'est-ce qu'Emmanuel? C'est la parole de vie qui fut, dit l'apôtre saint Jean, dès le commencement, que nous avons entendue, que nous avons vue de nos yeux, que nous avons contemplée et touchée de nos mains; c'est le Verbe de vie (I. i. 1).